locutus  est ,  dicit  ad  me  :  «  Filius  meus  es  tu  ,  ego  hodic  gc- 

» nui  tc  ̂   »  Et  alii  autcm  plures  patres  mei  erunt ,  ad  quos 

iturus  sum.  Unusquisque  ad  suos  proficiscitur  patres.  Si 

quis  est  Abraham  ,  dicitur  ad  eum  :  Tu  autem  vade  ad  pa- 

trcs  tuos  cum  pace ,  educatus  in  senectute  bona.  Si  quis 

vero  cgrcditur  de  sseculo  non  cum  pace ,  scd  cum  peccato- 
rum  bello  ,  et  scnectutc  non  bona  ,  inveteratus  dierum  ma- 

lorum,  utlqucdicitur  ad  cuui:  Tu  autem  vade  ad  patres  tuos 

cum  bello,  nutritus  in  s^nectute  mala.  Doccraura  Deo  sub 

aliis  nominibus  quid  facere  debeamus. 

*  Jo;in.  III,  8  ;  — *  viti,  ',4.       "'  M:it.  v,  •>..—''  i  Gor.  iv,  i5.  — »  Pa.  xxvii. 
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n  .  «  In  (jua  clie  nata  es ,  non  alligaverunt  manus  luas, 

»5/rf  non  est  excisus  unibilicus  luus'.  »  lii  HebroL^o  qiiippe 
sic  habelur:  «  Non  est  excisus  unibibcus  tuus.  »  Allegorice 

inducil  JerusalenKjuasipuellaniabinfantiagcnitam   Cum 

enim  pudica  fuit  mulier,  et  mundis  usa  mutationibus  fcemi- 

narum ,  scilicel  nc  in  sordidas  res ,  et  in  peccatorura  turpi- 

tudines  rp.^t,  tunc.umbilicus  ejus  abscisus  est.  Si  vero  pec- 

caverlt ,  non  est  umbilicus  ejus  abscisus.  Increpat  ergo 

Jerusalem  quasi  mulierem,  cui  non  sit  praccisus  umbilicus. 

Septuaginta  inlerprelati  sunt  in  hocloco  :  «Non  alhgaverunt 

nubera  tua",  »sonsum  magis  eloquii  e\j>onenles  ,  quam  ver- 
bum  de  verbo  exprimentes.  Ubera  autem  iu  Canlicis  Canti- 

corum  assumpta  snnt  in  cogilationum  tuarum  et  menlis 

loco.  «Quia  boua  ubera  tua  supcr  vinum  \  »Et  recubuit  su- 
per  pectus  Jesu,  ubi  ubera  lua  sunt,  is  qui  communionem 

inlellectuumejusbabituruserat.  Quando  ergo  sensus  est  ri 

gidus ,  et  notio  obstricla  atque  sohda  ,  nec  defuit  sermo ,  ma- 

nifestum  esl  quia  aUigata  sunt  ubera  tua.  Cum  vero  eaquoe 

flicunlur,  dissolutasuntetdefluunl,  nonsuntuberaahigata. 

V.  «  Aqua  non  es  lola  in  snlutcm'.  »  Yidcamus  ea  qua) 
sunt  in  Jerusalem ,  nc  forte  ct  in  nobis  repcriantur.  Verbi 

gratia  dictum  sit :  Est  quaedam  mulier  nunc  k)ta  ,  verum 

qua?ritur  an  et  in  salutem  ,  ut  nos  timeamus  projiler  hoc 

quod  ait,  In  salutcm.  Non  lavantur  omncs  in  sahitem.  Qui 

accepimus  gratiam  baptismi  in  nomine  Christi ,  loti  sumus: